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Kvalitetsredovisning 2004   

Landskrona-Kävlinge-Svalövs gymnasieförbund 

 
A Översikt 
 
1. Uppdrag och ledningspolicy 
 
Landskrona-Kävlinge-Svalövs gymnasieförbund är ett kommunalförbund för utbildning 
på i första hand gymnasieskolans nationella program. Politiskt leds gymnasieförbundet 
av en direktion, som väljs av medlemskommunernas fullmäktige. Gymnasieförbundets 
förvaltningschef är utbildningsdirektören. Inom gymnasieförbundet finns sex skolor, 
som leds av vardera en rektor. Allvar Gullstrandgymnasiet, Elise Malmrosgymnasiet, 
Enoch Thulingymnasiet, Justus Tranchellgymnasiet och Selma Lagerlöfgymnasiet är 
placerade i Landskrona. I Svalöv finns Svalöfs gymnasium. 
Under 2004 har gymnasieförbundet bedrivit utbildning på 13 nationella program och 1 
specialutformat program. De nationella program som saknas är energi-,hantverks-
,livsmedels- och medieprogrammen. Det specialutformade programmet Di Nova är en 
specialutformning av det samhällsvetenskapliga-och det naturvetenskapliga 
programmet. 
Gymnasieförbundet är också huvudman för gymnasiesärskolan för Landskronas och 
Svalövs kommun. På uppdrag av Landskrona kommun anordnar gymnasieförbundet det 
individuella programmet. På Svalöfs gymnasium finns också en påbyggnadsutbildning 
för vuxna inom jordbruksområdet. 
Ledningspolicyn som direktion och utbildningsdirektör har agerat utifrån kan 
sammanfattas i följande mening. ”En modern och attraktiv målstyrd och decentraliserad 
skola, som har resultaten och individen i fokus och som arbetar med ständiga 
förbättringar på skol och förbundsnivå.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
2. Organisation 
 
Tabell A       
Program     Meritvärde- Antal elever    
      medel i genomsnitt   
          
Barn- och fritidsprogrammet 160 97   
Byggprogrammet   184 69   
El programmet  190 113   
Estetiska programmet-bild 188     
Estetiska programmet-musik 185 50   
Fordonsprogrammet  179 67   
Handelsprogrammet   178 116   
Hotell- och 
restaurangprogrammet 186 110   
Industriprogrammet   140 42   
Naturbruksprogrammet-djurvård 225 133   
Naturbruksprogrammet-jordbruk 189 48   
Naturvetenskapliga programmet 259 139   
Omvårdnadsprogrammet 166 70   
Di Nova   222 28   
Samhällsvetenskapliga 
programmet 222 318   
Teknikprogrammet   237 63   
 

Kommentar 

Vissa program har fått ökade medel meritvärden. Det är barn-och fritidsprogrammet, 
estetiska programmet, handelsprogrammet, hotell-och restaurangprogrammet, 
naturvetenskapliga programmet och teknikprogrammet. Meritpoängen påverkas bl.a. av 
hur många elever som antas på ett program. 
Generellt har antalet elevplatser i årskurs 1 ökat. Totalt från 528 (2003) till 594 (2004). 
Detta gäller de nationella programmen på gymnasieskolan. På två program minskade 
antal platser i årskurs 1 2004. Detta gällde el-och teknikprogrammet.  
Under 2004 har i genomsnitt 200 elever funnits på någon form av individuellt program. 
I denna siffra finns även det programinriktade individuella programmet (PRIV), som 
2004 omfattade 22 elever. 
 Dessa siffror innebär fortsatta ökning av antalet elever på individuella program. 



 

 

33 elever fanns hösten 2004 på nationella program på gymnasiesärskolan. Detta är en 
ökning och beror på att gymnasieförbundet ökade från två till fyra nationella program 
inom denna skolform. 
 
3. Resurser 
 
Budgetutfall  
 
Tabell B 
 
Total i tusentals kronor   
        
Hyra   28.785
Undervisning   69.826
Bibliotek   1.026
Läromedel   3.770
Elevvård   3.494
Kompetensutveckling   861
Övrigt, tex skolmat och  
olika stödfunktioner   67.324
 
Under 2004 var för första gången budgeten fullt ut decentraliserad till respektive skola. 
Gymnasieförbundet tillämpar ett elevpeng-system för sina skolor. Totalt redovisade 
gymnasieförbundet ett underskott på 1 154 tkr. Underskottet är relaterat till ökade 
pensionskostnader under året. Endast två skolor redovisar underskott i sin ekonomi: 
Allvar Gullstrandgymnasiet och Enoch Thulingymnasiet.  

Personal 
 
Tabell D 
Antal anställda årsarbetare (avrundade siffror) 
Lärare 159 
Skolledare 7,5 
Elevvård 11 
Städ/kök/vaktmästare 20 
Övriga (administration, 
skoljordbruk, fritidspersonal, 
elevassistenter, IT och bibliotek) 

36 

 



 

 

Kommentar 
Totala antalet årsarbetare är 233,5, 2003 var motsvarande siffra 230 och för 2002 224. 
Mellan 2003 och 2004 ökade antalet elever med 115 stycken i genomsnitt. 
En jämförelse mellan 2002 och 2004 visar att antalet lärare ökat med 6, antalet 
skolledare med 1,5, antalet inom elevvård med 2 (inom denna grupp räknas 
skolsköterska, kurator och studie-och yrkesvägledare m.fl.). Inom gruppen 
städ/kök/vaktmästare har det skett en minskning på 4 och inom gruppen övrigt en 
ökning på 4. 
Antalet skolledare sammanhänger med uppdelningen i fler självständiga enheter. 
Minskningen för gruppen med kök sammanhänger med att gymnasieförbundet 
upphandlat dessa tjänster. Gruppen övrigt sammanhänger bl.a. med utökad verksamhet 
inom gymnasiesärskolan och även det individuella programmet. 
Det riktade statsbidraget har i huvudsak använts till fler specialpedagoger och mer 
elevvårdspersonal. 
 
 
Lokaler och utrustning 
 
Tabell E 
 
  
Yta/elev i kvm 9,1 till 30 
  
Antal elevdatorer 533 
Datortäthet elever per dator 2,8 till 4,5 
 

Kommentar 
Gymnasieförbundet har nya lokaler för Allvar Gullstrandgymnasiet, Enoch 
Thulingymnasiet, Justus Tranchellgymnasiet och Selma Lagerlöfsgymnasiet. Svalöfs 
gymnasium kommer moderniseras 2006-2007. Fr.o.m höstterminen 2006 kommer Elise 
Malmrosgymnasiet att flytta till andra lokaler. 
Ytan per elev varierar kraftigt mellan skolorna. Minst yta har Selma Lagerlöfgymnasiet. 
Mest yta har Enoch Thulingymnasiet. Det sistnämnda kan förklaras av programmens 
art. Allvar Gullstrandgymnasiet och Justus Tranchellgymnasiet har för stora lokaler i 
relation till antalet elever. 
Datortätheten varierar även mellan skolorna. Störst datortäthet har Selma 
Lagerlöfgymnasiet, som satsat på bärbara datorer. Lägst datortäthet har Elise 
Malmrosgymnasiet.  



 

 

Datortäthet skall inte förväxlas med tillgänglighet för elever utanför undervisningstid. 
Enligt den elevenkät som genomfördes 2004 finns det enligt eleverna brister vad gäller 
tillgängligheten. 
 
4. Resultat 
 
 
Respektive skola har i sina kvalitetsredovisningar redovisat sina elevresultat vad gäller 
matematik, engelska och svenska. 
Vad gäller gymnasieförbundet redovisas här Skolverkets redovisning av 
utbildningsresultat 2004. 3% av eleverna har haft reducerat program. 32% av eleverna 
haft utökat program. Riksgenomsnittet är här 6% respektive 24%. Gymnasieförbundet 
har alltså färre elever med reducerat program och fler elever med utökat program. 
Jämförs siffrorna med gymnasieförbundets egna 2002 kan konstateras en minskning av 
reducerade program från 6% till 3% och en ökning av utökade program från 29% till 
32%. Detta behöver analyseras vidare med gymnasieförbundets rektorer under 2005. 
82 % av gymnasieförbundets elever uppnådde grundläggande behörighet till universitet 
och högskola. Riksgenomsnittet är något högre: 89%. 2002 var gymnasieförbundets 
siffra 77%. En förbättring har således skett under de senaste åren, vilket är glädjande. 
Andelen nybörjare (%) som fullföljde utbildningen inom fyra år var totalt 74%. 
Exklusive det individuella programmet var siffran 79%. Rikssnittet är här 75% 
respektive 81%. Motsvarande siffror för gymnasieförbundet var 2002 64% respektive 
75%. Trenden för gymnasieförbundet är att en allt större andel av eleverna fullföljer sin 
utbildning. 
Den genomsnittliga betygspoängen var för avgångseleverna inom gymnasieförbundet 
13,2. Rikssnittet var 14,1. 2002 var gymnasieförbundets siffra 13,1. En viss marginell 
förbättring kan således noteras. 
Andel elever (%) med minst betyget godkänd i kärnämneskurserna i Engelska, 
Matematik och Svenska var för de studieförberedande programmen  92%. För övriga 
program redovisas  70%. Riksgenomsnittet 2004 var här 98 respektive 82%. . 2002 var 
gymnasieförbundets siffror 95% respektive 73%. Inom dessa områden har således en 
försämring skett. Varje skola har i sina respektive kvalitetsredovisningar analyserat sina 
resultat inom kärnämnena och också beslutat om olika åtgärder. 
Vad gäller det individuella programmet gick 60% av eleverna vidare till nationella 
program. Detta är ett bättre resultat än föregående år. 
 
 
 



 

 

Enkäter och utvärderingar 
 
Två store enkäter genomfördes för elever och personal inom gymnasieförbundet. Dessa 
redovisas och analyseras i bilaga 1 och bilaga 2. Varje skola har gjort motsvarande inom 
ramen för sina kvalitetsredovisningar. 
 

 

B Utveckling  
Här kommenteras de politiska prioriteringarna för 2004. Skolplanens 
utvecklingsområden kommenteras i bilaga 3. 
Område 1: En gymnasieskola för alla 
 

Mål 
Fler elever skall uppnå godkända studieresultat 
 

Åtgärder 

Varje skola har prioriterat området och vidtagit olika typer av åtgärder. Dessa redovisas 
i skolornas kvalitetsredovisningar. 
Det riktade statsbidraget har använts för att stärka detta utvecklingsområde i form av 
fler specialpedagoger och fler personer inom elevvården.  
Sommarskola anordnades för första gången 2004. Resultatet var positivt. 40 av 69 
elever klarade sina kurser med godkända betyg. 

Resultat 
Har redovisats under resultat på annat ställe i denna kvalitetsredovisning. Dessutom 
finns varje skolas resultat i respektive kvalitetsredovisning. 

Utveckling 
Fortsatta prioritering av området under 2005. Detta innebär att varje skola skall 
prioritera utvecklingsområdet. Sommarskola kommer anordnas även 2005. 
 



 

 

Område 2: En skola med trygghet och trivsel 
 

Mål 
Allt fler elever skall uppleva skolan som trygg och allt fler elever skall trivas i skolan. 
 

Åtgärder 
Varje skola har prioriterat området. Skolornas åtgärder finns redovisade i respektive 
skolas kvalitetsredovisning. Gymnasieförbundet har tagit fram olika policydokument 
inom området under 2004 i anslutning till det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Resultat 
Elevenkäten innehöll frågor inom detta område. En jämförelse av dessa resultat kommer 
att kunna göras 2005. Merparten av eleverna uttryckte dock 2004 positiva värderingar 
av sina skolor vad gäller detta prioriterade område. 

Utveckling 
En fortsatt prioritering av området under 2005. En översyn av skolornas trivselregler 
görs våren 2005. Skolorna kommer på olika sätt att öka vuxen närvaron på den skoltid 
som ej är undervisning. 
 
Område 3: Friskvård för personal 
 

Mål 

Minst 50% av personalen skall delta i friskvårdsaktiviteter. 
 

Åtgärder 
Redovisas i varje skolas kvalitetsredovisning.  

Resultat 

Målet har i princip uppnåtts 2004. Detta har tillsammans med andra åtgärder bidragit till 
en minskning av sjukfrånvaron. Den genomsnittliga sjukfrånvaron är 4% för 2004. 



 

 

Utveckling 
Fortsatt prioritering av området tillsammans med andra åtgärder inom främst rehab-
området. 
 

C Styrning 
 

1. Måldokument 
Förutom de nationella styrdokumenten har gymnasieförbundet en skolplan, som 
kommer förnyas fr.o.m 2006. Varje år beslutar direktionen om två till tre politiska 
prioriteringar. 

 
 

2. Uppföljning och utvärdering 
 
Görs i enlighet med gymnasieförbundets kvalitetsplan. Dels varje tertial i relation 
till skolplanens utvecklingsområden och dels årligen i form av kvalitetsredovisning. 
Tyngdpunkten ligger på skolnivå. 

 
3. Styrning och ledning 
 
Gymnasieförbundet leds av den politiska direktionen. Direktionen beslutar om 
skolplan , som skall innehålla bl.a. vision och långsiktiga mål. Uppdraget lämnas till 
utbildningsdirektören, som ansvarar för verksamheten gentemot direktionen. 
Varje skola upprättar arbetsplan med vision och mer kortsiktiga mål utifrån 
direktionens vision och mål. Skolorna beslutar själva om strategier för att nå målen. 
Varje skola redovisar enligt punkt 2 vad som åstadkommits i relation till målen. 
Denna redovisning underställs direktionen. 
 
 
Landskrona den 19 maj 2005 
 
 
Tomas Johansson 
Utbildningsdirektör 
 
Fastställt i gymnasieförbundets direktion 2005-05-18 



 

 

 
           
                
 
 
 
 
 
 


